
IONEWS

Imprensa Oficial

Resolução nº 41de 12 de fevereiro de 2020.

Designar os Profissionais de Educação - Professores para o exercício da função de Professor de Atendimento Educacional
Especializado, em Salas de Recursos Multifuncionais.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de
preencher as vagas para a função de Professor de Atendimento Educacional Especializado, nos moldes da Resolução nº
17 de 23 de janeiro de 2020 e da Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a relação de Profissionais de Educação - Professores, que comprovaram os requisitos exigidos para
exercer a função de Professor de Atendimento Educacional Especializado, em Salas de Recursos Multifuncionais, nos
termos do Anexo único da Resolução nº 17 de 23 de janeiro de 2020.

Parágrafo único. O critério de seleção baseou-se na análise de títulos, experiência profissional na área e disponibilidade de
horário de 40 h (quarenta horas) semanais.

Art. 2º. A relação dos profissionais designados encontra-se no Anexo I desta Resolução.

Parágrafo único. O início da designação, de que trata o caput deste artigo, é 19 de fevereiro de 2020.

Art. 3º. A relação dos profissionais que tiveram seus cadastramentos cancelados encontra-se no Anexo II.

Art. 4º. A lista de Cadastro Reserva, encontra-se no Anexo III.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 12 de fevereiro de 2020.

Maria do Carmo Provenzano de Arruda Brum

Secretária Adjunta de Educação

Portaria “P” nº 571, de 17.10.2019

ANEXO I - RELAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DAS SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS

ORDEM CÓDIGO DA
INSCRIÇÃO NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA UNIDADE ESCOLAR

01 5610-A539 Ana Claudia da Silva Messias 6375 EM Cassio Leite de Barros

02 1F3A-68E2 Arlete Aparecida do Espírito Santo
Mendes 4604014 EM Caic Padre Ernesto Sassida

03 4738-425C kariny araujo delgado trovo 6692 EM José de Souza Damy

04 2257-64AF Lidio Guilherme Rojas Junior 12906 EM Djalma Brasil de Castro

05 4337-003F Lucélia Barbosa da silva 7620014 EM Caic Padre Ernesto Sassida

06 385B-4580 Lucilene da Silva Arruda de Souza 5599 EM Caic Padre Ernesto Sassida /
Deficiente Visual

07 F4A0-4B10 Luzanira de Deus Pereira da Silva 2375 EM Almirante Tamandaré



08 EC27-3745 Ozeias de lima soares 128851 EM Tilma Fernandes Veiga

09 45F3-88B7 Maricelen dos Santos Rodrigues
Motta 7477

ZONA RURAL

EM RURAL Carlos Cárcano

EM RURAL Eutrópia

EM RURAL Monte Azul

EM RURAL Paiolzinho

ANEXO II - RELAÇÃO DOS PROFISSIONAISQUE TIVERAM SEUS CADASTRAMENTOS CANCELADOS

ORDEM CÓDIGO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO
PROFISSIONAL MATRÍCULA MOTIVO

01 1767-D4BA Carla Cristina salles da
Cruz dos Santos 5173 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

02 5D00-F8F4 Damiana José de Moraes. 4900
Não preenchimento do Anexo II, da Resolução nº 26 de 04
de fevereiro de 2020, que cuida da disponibilidade de 40
horas.

03 02BE-DE60 Edevaldo Assis da Silva 12492-4 Não comparecimento, conforme parágrafo único da
Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

04 015B-E059 Elcileia Marques de Souza 4404 Não comparecimento, conforme parágrafo único da
Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

05 BFB2-A366 Elizandra Auxiliadora
Nascimento Vieira 8596 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

06 E695-F020 Gilceneia Vilalva
Rodrigues 9148 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

07 F142-46F3 Ingrid Loraini Alencar da
Silva 12876 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

08 557F-88F7 Liliane Cáceres de Souza
Torres 12683-7 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

09 6363-657A Marcia Pinto Mendonça 5069 Não comparecimento, conforme parágrafo único da
Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

10 7223-3869 Marisa Esposito Nogueira
de Lima 4915 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

11 ACA4-D334 MARIZA BENTA VIEIRA
ANTUNES 5592 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

12 64DB-0FF7 Maurenil Rosa da Silva
Colino 9473 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020



13 29FC-26D1 Rosemeire Gomesde 
Freitas

2294 Não comparecimento, conforme parágrafo único da
Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

14 7DAA-C499 Sandra Laura 73222 Não comparecimento, conforme parágrafo único da
Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

15 58DD-58B2 Sandra Maria Monteiro de
Arruda 6846 Não comparecimento, conforme parágrafo único da

Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

16 A8DB-619D
Vanessa Rodrigues
Nepomuceno Vidal dos
Santos

8758 Não comparecimento, conforme parágrafo único da
Resolução nº 26 de 04 de fevereiro de 2020

ANEXO III - LISTA DE CADASTRO RESERVA

ORDEM CÓDIGO DA
INSCRIÇÃO NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA

01 89FA-AB08 LIDIANE FRANÇOZO TEIXEIRA 10646006

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d9abf6de

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T22:00:15+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




